Seite 372

in suis ... faciunt valde] Arist. Rhet. 1389b2-6

Kapitel 3

Seite 376

Philosophus autem ... inerubescitivi] Arist. Rhet. 1389b14|1390a11

Ideo dicitur ... decepti sunt] Arist. Rhet. 1389b14-16

Unde dicitur ... multis peccaverint] Arist. Rhet. 13989b14-16

Seite 378

Sunt etiam timidi ... viam formidini] Arist. Rhet. 1389b32

Seite 380

Magis enim ... secundo *Rethoricorum*] Arist. Rhet. 1390a16-18

Kapitel 4

Seite 384

Videtur autem ... esse laudabiles] Arist. Rhet. 1390a12-13, 1390a19, 1389b17-18, 1390a13-15

ideo senes ... secundo *Rethoricorum*] Arist. Rhet. 1389b30-32

Set, ut ... et iuvenes] Arist. Rhet. 1390a19-21

Seite 386

Nam, ut ... et decipiantur] Arist. Rhet. 1389b14-17

Ideo Philosophus ... firme sentenciant] Arist. Rhet. 1389b17-19

Nam illi ... vel iuvenibus] Arist. Rhet. 1390b6-9

Ideo dicitur ... secundum veritatem] Arist. Rhet. 1390a32-33

Seite 388

ut dicitur ... cum virilitate] Arist. Rhet. 1390b3-4

Kapitel 5

Seite 392

Nam nobilitas ... virtus generis] Arist. Rhet. 1390b18-19

Genus autem ... multi insignes] Arist. Rhet. 1360b31-33

Seite 394

Unde et ... et gloriosos] Arist. Eth. Nic. 1122b29-32, 1124a20-23

Cum ergo ... *De anima*] Arist. An. 421a25-26

Seite 396

Narrat autem ... progenitorum despectatores] Arist. Rhet. 1390b17-21

Kapitel 6

Seite 398

Narrat autem ... ipsorum divitum] Arist. Rhet. 1390b32-1391a13

Nam, ut ... omnia bona] Arist. Rhet. 1390b34-1391a1

Unde et ... dignitas aliorum] Arist. Rhet. 1391a1-2

Nam, ut ... sint tales] Arist. Rhet. 1391a7

Seite 400

Recitat enim ... inuas sapientium] Arist. Rhet. 1391a8-12

Nam, ut ... sint divicie] Arist. Rhet. 1391a12-13

Philosophus autem ... circa divina] Arist. Rhet. 1391b1-3

adquisicio diviciarum ... sagacitati humane] Arist. Rhet. 1391b2-4

Hoc est ... huiusmodi bona] Arist. Rhet. 1391b1-4

Kapitel 7

Seite 404

Potentes autem ... quam divites] Arist. Rhet. 1391a21-22

Narrat enim ... minus contumeliosi] Arist. Rhet. 1391a22-29

Seite 406

Ideo scribitur ... in magnis] Arist. Rhet. 1391a29-30

Ideo dicitur ... inerudicio diviciarum] Arist. Rhet. 1391a17-18

Propter quod ... insensati felicis] Arist. Rhet. 1391a13-14

Buch II, Teil I

Kapitel 1

Seite 422

manum, que ... organum organorum] Arist. An. 432a1-2

Seite 424

Unde et ... animalia cetera] Arist. Pol. 1253a9-18

Ideo dicitur ... aut deus] Arist. Pol. 1253a27-29

Kapitel 2

Seite 426

quia secundum ... vita tota] Arist. Pol. 1252b15-16

si dicta ... et regni] Arist. Pol. 1252b9-1252b27-1253a1

Seite 428

Unde primo ... puerorum pueros] Arist. Pol. 1252b17-18

Kapitel 3

Seite 434

Unde et ... communitas civitatis] Arist. Pol. 1253a18-19

Kapitel 4

Seite 438

Sciendum ergo ... omnem diem] Arist. Pol. 1252b12-14

Ad cuius ... omni die] Arist. Pol. 1252b12-14

Seite 440

Propter quod ... communitas vici] Arist. Pol. 1252a26-34

Seite 442

Immo, ut ... non potest] Arist. Pol. 1253b3-13

Kapitel 5

Seite 444

Philosophus primo ... domus prima] Arist. Pol. 1252a26-34

Cum enim ... in naturam] Arist. Phys. 193b13

Seite 446

Ille vero ... fortitudine corporali] Arist. Pol. 1254b16-19

iuxta illud ... esse dicimus] Arist. An. 421a25-26

Seite 448

Dicimus autem ... primo *Politicorum*] Arist. Pol. 1252b10-12

Unde et ... bove aratore] Arist. Pol. 1252b10-12

Posuit enim ... loco bovis] Arist. Pol. 1252b12. Aristoteles zitiert hier Hes. Erg. 405

Seite 450

quia ergo ... et regni] Arist. Pol. 1252a18-23

Kapitel 6

Seite 454

Unde et ... communitatem primam] Arist. Pol. 1253b3-4

postea in ... patris et filii] Arist. Pol. 1253b4-12

Nam secundum ... simile producere] Arist. Pol. 1252b26-30

Seite 456

Unde Philosophus ... quoinquant beatitudinem] Arist. Eth. Nic. 1099b2-3

in domo ... tria regimina] Arist. Pol. 1253b3-10

Kapitel 7

Seite 460

quia secundum ... et feminam] Arist. Pol. 1252b26-28

Sciendum ergo ... animal coniugale] Arist. Eth. Nic. 1262a16-27

Seite 462

Hanc autem ... necessaria civitate] Arist. Pol. 1252b26-28

Hanc autem ... sibi simile] Arist. Pol. 1252b26-30

Seite 464

ut dicitur ... et uxoris] Arist. Eth. Nic. 1162a22-23

cum uxor ... octavo *Ethicorum*] Arist. Eth. Nic. 1162a23-24

Kapitel 8

Seite 466

Cum enim ... octavo *Ethicorum*] Arist. Eth. Nic. 1162a16-17

Hanc autem ... debere preponi] Val. Max. Fact. 2,1,4

Seite 468

Hanc enim ... ipsorum coniunctio] Arist. Eth. Nic. 1162a28-29

Kapitel 9

Seite 472

quia inter ... octavo *Ethicorum*] Arist. Eth. Nic. 1161a22-23

cum excellens ... nono *Ethicorum*] Arist. Eth. Nic. 1158a10-12

Kapitel 10

Seite 480

Nam secundum ... esse subiecta] Arist. Pol. 1259b1-2

Kapitel 11

Seite 484

Unde et ... contractione conubii] Arist. Pol. 1262a24

Kapitel 12

Seite 490

Nam honorabilitas ... primo Rhetoricorum] Arist. Rhet. 1360b27-28

Prima autem ... et uxoris] Arist. Pol. 1252a26-28

Seite 492

Nam secundum ... cum possunt] Arist. Rhet. 1382b8-9

Kapitel 13

Seite 496

Sciendum ergo ... sive servilitatis] Arist. Rhet. 1361a6-8

Seite 500

Nam mens ... ociosa esse] Arist. Pol. 1339b25-31

Kapitel 14

Seite 502

Nam secundum ... uno homine] Arist. Phys. 252b26-27

Unde ab ... „minor mundus“] Arist. Phys. 252b26-27

Unde et ... regiminibus civitatis] Arist. Pol. 1259b

Seite 503

Hiis duobus ... et coniugale] Arist. Pol. 1259a37-1259b17

Kapitel 15

Seite 508

unde et ... naturam totam]

Ideo dicitur ... et servus] Arist. Pol. 1252a34-1252b1

Nam, ut ... Delforum gladium] Arist. Pol. 1252b1-3

Unde et ... set uni] Arist. Pol. 1252b3-5

Seite 510

Licet ergo ... habent ordinem] Arist. Pol. 1252b5-6

Set hoc ... et servum] Arist. Pol. 1252b6-7

Unde dicitur ... tanquam servus] Arist. Pol. 1323a5-6

Kapitel 16

Seite 514

cum negotium ... secundo *Ethicorum*] Arist. Eth. Nic. 1107a29-31

Tangit enim ... malo virorum] Arist. Pol. 1335a11-26

Nam si ... et intellectu] Arist. Pol. 1335a11-15

Seite 516

Unde et ... use coniugio] Arist. Pol. 1335a22-24

Nam, ut ... periclitantur plures] Arist. Pol. 1335a17-18

Unde in ... utantur venereis] Arist. Pol. 1335a24-26

Seite 518

Sed si ... copule coniugali] Arist. Pol. 1335a28-29

Kapitel 17

Seite 520

Philosophus septimo ... flant australes] Arist. Pol. 1335a38-1335b2

Seite 522

Nam secundum ... multitudinis adductivus] Arist. Meteor. 358b27-29

Kapitel 18

Seite 524

Nam secundum ... quam femine] Arist. Pol. 1260a13

Kapitel 19

Seite 532

Unde et ... bibere vinum] Val. Max. Fact. 2,1,5

Nam, ut ... est silencium] Arist. Pol. 1260a30. Aristoteles zitiert hier Soph. Ai. 293

Kapitel 20

Seite 536

Destruitur enim ... concupiscencie appetitus] Arist. Eth. Nic. 1119b8

Nam quanto ... secundo *Ethicorum*] Arist. Eth. Nic. 1119b8-9

Kapitel 21

Seite 542

Quantum autem ... illicita permittant] Arist. Rhet. 1361a10-12

Seite 546

Unde et ... iactanciam movebantur] Arist. Eth. Nic. 1127b27-29

Kapitel 22

Seite 548

Nam, ut ... quod abest] Arist. Rhet. 1389b33-34

Kapitel 23

Seite 552

Consilium mulierum ... est invalidum] Arist. Pol. 1260a13

Buch II, Teil II

Kapitel 1

Seite 560

ut dicitur ... circa servos] Arist. Eth. Nic. 1259b18-22

Seite 562

cum inter ... octavo *Ethicorum*] Arist. Eth. Nic. 1160b26-27, 1161b17-19

Kapitel 2

Seite 564

Nam secundum ... circa filios] Arist.

Naturale est ... in *Ethicis*] Arist. Eth. Nic. 1120b13-14

Kapitel 3

Seite 568

Unde et ... autem regaliter] Arist. Pol. 1259a39-1259b1

Seite 570

Nam secundum ... suo simili] Arist. Pol. 1252b26-30

Nam unumquodque ... simile generare] Arist. Pol. 1252b26-30

Seite 572

Unde et ... tanquam servis] Arist. Pol. 1323a5-6

Kapitel 4

Seite 574

Sciendum ergo ... ad filios] Arist. Eth. Nic. 1161b19-30

Seite 576

Nam, ut ... ab illis] Arist. Eth. Nic. 1161b27-30

Kapitel 5

Seite 580

Unde et ... a lege] Arist. Rhet. 1389a30-37

Seite 582

consuetudo ... *et reminiscencia*] Arist. Mem. 452a27-28

Racio autem ... consuetudo sepe] Arist. Rhet. 1370a7-9

Unde et ... sue veritates] Arist. Met. 995a3-6

Kapitel 6

Seite 586

Nam secundum ... delectari incipimus] Arist. Nic. Eth. 1172a20-21
set, ut ... passionum insecutores] Arist. Rhet. 1389a3-6

Seite 588

Unde et ... virga tortuosa] Arist. Eth. Nic. 1109b5-7

Kapitel 7

Seite 592

Unde et ... in sciencia] Arist. An. 410b2-4

Kapitel 8

Seite 596

Est autem ... grossa dyalectica] Arist. Rhet. 1354a1

Seite 598

Hec, secundum ... rationes multas] Arist. Pol. 1139a11-1342b34

Quarum una ... delectationes innocuas] Arist. Pol. 1339b24-25

Secunda ratio ... ociosa esse] Arist. Pol. 1339b25-31

Tangit autem ... addiscere musicam] Arist. Pol. 1139a11-1342b34

Seite 600

De qua ... humanitus inventis] Arist. Met. 981a29-981b2

Seite 604

Nam de ... bonos mores] Arist. Pol. 1339a21-25

Kapitel 9

Seite 606

Philosophus circa assimilat pedagogo] Arist. Eth. Nic. 1119b13-15

sicut ratio ... *Ethicorum* dicitur] Arist. Eth. Nic. 1102b15-16

Seite 608

sic et ... et auxilia] Arist. Met. 995b2-4

Seite 612

quia secundum ... de aliis] Arist. Pol. 1259b18-21

Kapitel 10

Seite 614

Circa finem ... et auditum] Arist. Pol. 1336b1-35

Ratio autem ... turpia inclinantur] Arist. Pol. 1336b5-6

Cum ergo ...et fugiendum] Arist. Eth. Nic. 1127b5-6

adherent veritati ... et laudabilis] Arist. Eth. Nic. 1127b6-7

Seite 616

Racio autem ... prima amamus] Arist. Pol. 1336b33

Unde et ... et ymaginibus] Arist. Pol. 1336b12-16

Seite 618

Nam, secundum ... ipsum facere] Arist. Pol. 1336b2-8

Kapitel 11

Seite 620

Nam, ut ... actingit gutur] Arist. Eth. Nic. 1118a32-1118b1

Kapitel 12

Seite 628

quia sunt ... secundo *Rhetoricum*] Arist. Rhet. 1378b26-29

In qua ... et septem] Arist. Pol. 1337a28-29

quia , si ... eisdem *Politicis*] Arist. Pol. 1337a22-27

Kapitel 13

Seite 630

Ludus autem ... in vita] Arist. Pol. 1337b33-36

Unde Philosophus ... vitacio solitudinis] Arist. Pol. 1337b38-40

Unde et ... consecucione finis] Arist. Pol. 1338a3-6

Seite 632

Nam ludi ... septimo *Politicorum*] Arist. Pol. 1336b3-8

Kapitel 14

Seite 638

Nam, ut ... in convivendo] Arist. Rhet. 1389a36-1389b2

Kapitel 15

Seite 642

Tangit autem ... sunt cohibendi] Arist. Pol. 1336a3-38

Unde et ... corporibus puerorum] Arist. Pol. 1336a7-8

Seite 644

Unde Philosophus ... ad frigora] Arist. Pol. 1336a12-21

Seite 646

Unde Philosophus ... propter teneritudinem] Arist. Pol. 1336a8-12

Nam, sicut ... robur corporis] Arist. Pol. 1336a34-39

Kapitel 16

Seite 650

Unde et ... impediatur incrementum] Arist. Pol. 1338b40-42

Sciendum ergo ... legum utilium] Arist. Pol. 1310a12-22

Inquirit enim ... perfectione intellectus] Arist. Pol. 1337a36-39

sic secundum ... scientificum intellectum] Arist. Pol. 1334b20-28

Kapitel 17

Seite 654

Usque enim ... ex ratione] Arist. Pol. 1338b4-6

Seite 656

Nam et ... labores fortes] Arist. Pol. 1338b38-1339a10

Seite 658

Tangit autem ... et patribus] Arist. Pol. 1332b35-1333a3

Unde Philosophus ... esse subiectus] Arist. Pol. 1333a2-3

Kapitel 18

Seite 662

Nam secundum ... impedire videntur] Arist. Pol. 1339a8-10

Ratio autem ... mente dicimus] Arist. An. 421a25-26

Seite 664

Bene ergo ... fit prudens] Arist. Phys. 247b23-24

Kapitel 19

Seite 666

unde et ... cum possunt] Arist. Rhet. 1382b8-9

Kapitel 20

Seite 670

Ut superius ... amorem operositatis] Arist. Rhet. 1361a6-8

Nam secundum ... non potest] Arist. Eth. Nic. 1175a16-17

Quia ergo ... quarto *Ethicorum*] Arist. Eth. Nic. 1120b13-14

Seite 672

Propter quod ... dimidium infelices] Arist. Rhet. 1361a10-12

Kapitel 21

Seite 674

Nam, cum ... secundo *Rhetoricorum*] Arist. Rhet. 1389b33-34

Unde et ... est silencium] Arist. Pol. 1260a30

Buch II, Teil III

Kapitel 1

Seite 682

Quod autem ... artes alias] Arist. Pol. 1256b26-30

Seite 684

Secunda via ... artes alias] Arist. Pol. 1256b34-39

Seite 686

Nam secundum ... animatum organum] Arist. Pol. 1253b30-33

Kapitel 2

Seite 688

Philosophus prima ... distinctionem reducit] Arist. Pol. 1253b27-29

Sicut enim ... sive remigator] Arist. Pol. 1253b28-29

Quod declarat ... dominis servorum] Arist. Pol. 1253b33-1254a1

Kapitel 3

Seite 692

Inter alia ... aere collocatum] Pallad. Op. agr. 1,3

Nam secundum ... esse magnificos] Arist. Eth. Nic. 1123a4-5

Secunda via ... vehementem admiracionem] Arist. Pol. 1321a37-39

Seite 694

et quia... tercio *Ethicorum*] Arist. Eth. Nic. 112b24-25

Tangit autem ... edificium construendum] Pallad. Op. agr. 1,3

Kapitel 4

Seite 698

Aqua enim ... necessaria vite] Arist. Pol. 1330b10-13

Tangit autem ... salubritatis aque] Pallad. Op. agr. 1,4,1-2

Seite 700

Verum, quia ... illis aquis] Pallad. Op. agr. 1,4,2

Kapitel 5

Seite 704

Set secundum ... politice vivere] Arist. Pol. 1253b23-25

Unde et ... obsequium eius] Arist. Pol. 1256b23-26

Seite 706

Ideo ait ... a natura] Arist. Pol. 1256b7-10

Sumus enim ... secundo *Physicorum*] Arist. Phys. 194a35

Naturale est ... sufficientiam vite] Arist. Pol. 1256b7-10

Kapitel 6

Seite 708

Fuit opinio ... essent communia] Arist. Pol. 1261a1-6

Possumus autem ... et confusio] Arist. Pol. 1261b32-1262a6

Seite 710

inter quos ... amicitia naturalis] Arist. Eth. Nic. 1161a3-6

Nam secundum ... pluribus ministris] Arist. Pol. 1261b36-38

Kapitel 7

Seite 712

Philosophus primo ... modus vivendi] Arist. Pol. 1256a19-21

Nam aliqua ... idest sociata] Arist. Pol. 1256a23

Distinguit Philosophus ... et furativa] Arist. Pol. 1256a29-38

Seite 714

Propter quod ... dominium nostrum] Arist. Pol. 1256b15-22

Propter quod ... iustum bellum] Arist. Pol. 1256b23-26

Kapitel 8

Seite 718

Nam, ut... bene vivere] Arist. Pol. 1257b34-35

Nam, ut ... ad finem] Arist. Pol. 1257b25-38

Seite 720

Nullum artem ... organa infinita] Arist. Pol. 1256b35-36

Kapitel 9

Seite 722

Si considerentur ... indigentiam corporalem] Arist. Pol. 1257a31-1257b5

bene dictum ... ipsius commutationis] Arist. Pol. 1257a19-21

Seite 724

Antiquitus enim ... ipsas commutant] Arist. Pol. 1257a14-28

Kapitel 10

Seite 728

Nam habere ... divitiis artificialibus] Arist. Pol. 1258a19-1258b8

Distinguit autem ... sive usuram] Arist. Pol. 1257a28-1257b5

Hec enim ... artificialis effecta] Arist. Pol. 1257a1-1257b5

Seite 730

Set in ... et finis] Arist. Pol. 1257b23-24

Harum autem ... est laudabilis] Arist. Pol. 1258a38-1258b4

Kapitel 11

Seite 734

Quarta species ... appellat „takos“] Arist. Pol. 1258b5 u. ö.

Vocatur enim ... naturam esse] Arist. Pol. 1258a40-1258b4

bene dictum ... contra naturam] Arist. Pol. 1258a40-1258b4

Seite 736

Advertendum tamen ... non proprius] Arist. Pol. 1257a6-9

Kapitel 12

Seite 740

Circa finem ... nummismata adquiruntur] Arist. Pol. 1258b12-39

Dividitur autem ... et assistricem] Arist. Pol. 1258b22-23

Recitat autem ... philosophari ceperunt] Arist. Pol. 1259a6-23

Seite 744

Sicut alicubi ... talem cultum] Arist. Pol. 1258b18-19

Kapitel 13

Seite 746

Quod probat ... quadruplici simili] Arist. Pol. 1254a20-1254b14

Seite 748

Videmus enim ... consilium invalidum] Arist. Pol. 1260a13

Kapitel 14

Seite 750

Est enim ... servire superantibus] Arist. Pol. 1255a5-7

Oportet enim ... respectu servi] Arist. Pol. 1254a24-26

Propter quod ... bonis anime] Arist. Pol. 1254a24-26

Seite 752

Unde et ... et corporis] Arist. Pol. 1254b38-39

Kapitel 15

Seite 756

si omnis ... quam alii] Dion. Areopag. Div. nom. MPG 3,713b

Kapitel 16

Seite 758

Racio huius ... quam pauci] Arist. Pol. 1261b36-38

Seite 760

Racio autem ... quarto *Politicorum*] Arist. Pol. 1299a31-1299b13

In magna ... officia multa] Arist. Pol. 1299a34-1299b1

Kapitel 17

Seite 764

Nam, licet ... sexto *Politicorum*] Arist. Pol. 1321a35-41

Seite 766

Ideo dicitur ... amamus magis] Arist. Pol. 1337a33

Kapitel 18

Seite 768

Nam, ut ... prudentibus prudens] Arist. Pol. 1255b1-2

Seite 770

uuia, ut ... set deficit] Arist. Pol. 1255b2-4

Kapitel 19

Seite 774

Nullus autem ... simul consumere] Arist. Eth. Nic. 1156b25-28

quia mores ... *Rethoricorum* secundo] Arist. Rhet. 1391a14-18

Seite 776

Nam, ut ... aut philosophantur] Arist. Pol. 1255b35-37

Quid sit ... set reverenda] Arist. Pol. 1314b18-2

In omnibus ... extrema vituperantur] Arist. Eth. Nic. 1108a15-16

Seite 778

De hiis ... nichil consiliativum] Arist. Pol. 1260a12-14

Kapitel 20

Seite 780

Nam, ut ... unum opus]Arist. Pol. 1252b1-5

cum secundum ... et loquionem] Arist. An. 420b17-18

Buch III, Teil I

Kapitel 1

Seite 788

Probat autem ... civitatis constitute] Arist. Pol. 1252a1-2

Quia, ut ... appetere videtur] Arist. Eth. Nic. 10941-2

Et primo ... operantur omnes] Arist. Pol. 1252a2-3

Nam, ut ... communitas civitatis] Arist. Pol. 1253a2-3

Seite 790

quod dicitur ... vocatur civitatis] Arist. Pol. 1252a3-7

Kapitel 2

Seite 794

Bene ergo ... communitas perfecta] Arist. Pol. 1252b27-30

Ideo dicitur ... bene vivendi] Arist. Pol. 1252b29-30

Seite 796

bene dictum ... maximorum bonorum] Arist. Pol. 1252a3-7

Kapitel 3

Seite 798

Tangit autem ... nimia bonitas] Arist. Pol. 1253a3-7

Seite 800

Hii autem ... sicuti volatilia] Arist. Pol. 1253a5

Propter quod ... est deus] Arist. Pol. 1253a27-29

Kapitel 4

Seite 802

Nam, ut ... natura eius] Arist. Pol. 1252b30-34

Seite 804

Fit enim ... primo *Politicorum*] Arist. Pol. 1252b2915-18

Unde Philosophus ... et iniustum] Arist. Pol. 1253a9-18

Seite 806

Hoc autem ... vitam sufficiunt] Arist. Pol. 1252b30-1253a1

Kapitel 5

Seite 808

Nam, cum ... sufficiencie vite] Arist. Pol. 1252b27-29

Kapitel 6

Seite 812

Nam, ut ... se morabatur] Arist. Pol. 1252b24-25

vel dum¹ ... se² morabatur] Arist. Pol. 1261a28-29

Kapitel 7

Seite 818

Socrates autem ... Socratem” appellavit] Arist. Met. 987b1-11

Determinando ... regnum civile] Arist. Pol. 1260b27-1266a30

Seite 820

Inducebantur enim ... eciam femine] Arist. Pol. 1264b37-39

Kapitel 8

Seite 824

Tangit autem ... aliis totis] Arist. Pol. 1261a10-1261b15

Seite 826

Nam, ut ... et civitas] Arist. Pol. 1261a284-25

Kapitel 9

Seite 830

Possumus ergo ... magnus amor] Arist. Pol. 1261b32-1262b36

Seite 832

Unde et ... leges civibus] Arist. Pol. 1289a13-15

Unde et ... esse similes] Arist. Pol. 1262a19-21

Quemadmodum in ... est „Iusta“] Arist. Pol. 1262a21-24

Seite 834

Nam plus ... ponebat Socrates] Arist. Pol. 1262a6-13

Kapitel 10

Seite 836

Philosophus secundo ... esse communes] Arist. Pol. 1262a24-1262b36

Non ergo ... amicitiam salvat] Arist. Eth. Nic. 1158b23-26, 1163b33-34

Seite 838

Nam, ut ... amare valde] Arist. Eth. Nic. 1158a10-11

Set, ut ... multa aqua] Arist. Pol. 1262b14-16

¹ *Druck Rom 1607: velut statt vel dum*

² *Korrigiert aus: perse*

Kapitel 11

Seite 842

Esse res ... Socrates ordinavit] Arist. Pol. 1262b40-1263a8

Set, ut ... experientiam recurrere] Arist. Pol. 1269a11-12

Seite 844

Propter quod ... cum illis] Arist. Pol. 1263a19-21

Seite 846

Unde et ... et servis] Arist. Pol. 1263a35-37

Kapitel 12

Seite 848

quia secundum ... inremediabiles sunt] Veg. Mil. 1,13,6

Nam, ut ... est mors] Arist. Eth. Nic. 1115a26

Seite 850

quia secundum ... participiant ratione] Arist. Pol. 1264b4-6

Kapitel 13

Seite 852

Nam, ut ... virum ostendit] Arist. Eth. Nic. 1130a1-2

Seite 854

Nam, ut ... ad finem] Arist. Eth. Nic. 1112b11-12

Mutare autem ... statum civium] Arist. Pol. 1264b7-10

Hanc autem ... dignitatem possidentes] Arist. Pol. 1264b7-9

Kapitel 14

Seite 858

Propter quod ... multitudo pasci] Arist. Pol. 1265a13-16

Difficile est ... multitudinem bellatorum] Arist. Pol. 1265a15-17

Nam secundum ... loca vicina] Arist. Pol. 1265a17-22

Kapitel 16

Seite 864

Preter Socratem ... pollicitia ordinari] Arist. Pol. 1266a39-1267b21

Kapitel 17

Seite 868

Si considerentur ... habere cives] Arist. Pol. 1266a39-1267b9

Nam secundum ... leges observentur] Arist. Pol. 1294a3-6

Seite 870

Rursus, huiusmodi ... esse insolentes] Arist. Pol. 1310a22-23

Kapitel 18

Seite 872

Nam et ... infortunium accidisse] Arist. Pol. 1266b16-21

Si ergo ... secundo *Politicorum*] Arist. Pol. 1266b29-30

Meminimus tamen ... nunc diximus] Gemeint ist Aegidius' Schrift *De differentia rhetoricae, ethicae et politicae*

Kapitel 19

Seite 876

Preter Socratem ... genera personarum] Arist. Pol. 1267b22-1269a28

Seite 878

Volebat quidem ... rectificarent ipsas] Arist. Pol. 1267b39-1268a1

Seite 880

Philosophus autem ... sic statuit] Arist. Pol. 1268a5-6

quod dicitur ... esse contingit] Arist. Rhet. 1374b11-12

Kapitel 20

Seite 882

Dato tamen ... opinionibus nostris] Arist. Met. 995b2-4

Possumus autem ... genera personarum] Arist. Pol. 1268a14-1269a28

Seite 884

Unde et ... in privato] Arist. Pol. 1268b9-11

Statutum igitur ... tamen periculosum] Arist. Pol. 1268b23-25

Buch III, Teil II

Kapitel 1

Seite 894

Videtur autem ... et populus] Arist. Pol. 1274b32-1275b21

Unde et ... et statutorum] Arist. Eth. Nic. 1134b1-2

Kapitel 2

Seite 898

Tercio *Politicorum* ... et perversum] Arist. Pol. 1279a22-1279b10

Seite 900

Et quia ... esse politiciam] Arist. Pol. 1279a37-39

Kapitel 3

Seite 906

Unde dicitur ... quam econverso] Arist. An. 411b5-10

Kapitel 4

Seite 910

Unde et ... multarum manuum] Arist. Pol. 1281a4-7

Seite 912

Sciendum ergo ... solvi possunt] Arist. Pol. 1281b38-1282b1

Seite 914

Ideo, si ... multorum pedum] Arist. Pol. 1287b29-30

Kapitel 5

Seite 916

Nam secundum ... aliquid proprium] Arist. Pol. 1263a40-41

Seite 918

Philosophus tamen ... humanum modum] Arist. Pol. 1286b22-27

Kapitel 6

Seite 924

Philosophus quinto ... debet excedere] Arist. Pol. 1286b8-11

Seite 926

Tangit Philosophus ... et regem] Arist. Pol. 1310b7-1311a8

Kapitel 7

Seite 928

Unde tercio ... bonum multorum] Arist. Pol. 1279a32-34

Hanc autem ... est pessima] Arist. Pol. 1289a39-1289b3

Seite 930

Hanc autem ... principatum talem] Arist. Pol. 1295a21-22

Hanc autem ... nociva subditis] Arist. Pol. 1310b4-5

Tangit Philosophus ... et sciencias] Arist. Pol. 1313a39-1313b4

Kapitel 8

Seite 938

Nam, ut ... maxime honorantur] Arist. Eth. Nic. 1116a20-21

Kapitel 9

Seite 942

Quinto decet ... uxoribus predictorum] Arist. Pol. 1314b25-27

Nam, ut ... qui ebrius] Arist. Pol. 1314b34-35

Immo, et ... temperati esse] Arist. Pol. 1314b28-32

Seite 944

Nam, ut ... super multos] Arist. Pol. 1313a18-20

Recitat autem ... diuturnius tempore] Arist. Pol. 1313a27-33

Kapitel 10

Seite 946

Multas cautelas ... dominio preservare] Arist. Pol. 1313a33-1313b32

Seite 948

Nam, ut ... fidem facit] Arist. Pol. 1313b5-6

Kapitel 11

Seite 952

Omnes cautelas ... predicta reducuntur] Arist. Pol. 1314a14-29

Seite 954

quia malum ... quarto *Ethicorum*] Arist. Eth. Nic. 1126a12-13

Kapitel 12

Seite 956

Tyrannides tamen ... in tyrannide] Arist. Pol. 1310b3-4

Seite 960

Legitur enim ... morte dubitabat] Cic. Tusc. 5,61-62

Kapitel 13

Seite 962

Narrat autem ... tyrannis insidiantur] Arist. Pol. 1311a22-1312a39

Seite 964

Exemplum horum ... in ipsum] Arist. Pol. 1311b40-1312a6

Unde dicitur ... in ipsis] Arist. Pol. 1312a23-24

Kapitel 14

Seite 968

Narrat autem ... a regno] Arist. Pol. 1312a39-1312b7

Kapitel 15

Seite 972

Tangit autem ... principatu preservet] Arist. Pol. 1314a29-1315b11

Nam, ut ... durabiliter redditur] 1315b4-11

Seite 974

Homines enim ... rubiginem contrahit] Arist. Pol. 1334a6-10

Seite 976

Timor autem ... secundo *Rethoricorum*] Arist. Rhet. 1383a6-7

Nam, ut ... urbanitates conservat] Arist. M. mor. 1194a17-18

Kapitel 16

Seite 980

Set, cum ... intellectum habens] Arist. Eth. Nic. 1112a19-21

Ideo dicitur ... alio immutabili] Arist. Eth. Nic. 1112a21-23

Seite 982

Ideo dicitur ... nullus consiliatur] Arist. Eth. Nic. 1112a23-26

Bene ergo ... est consilium] Arist. Eth. Nic. 1112a26-27

Ideo dicitur ... thezauri inventione] Arist. Eth. Nic. 1112a27

Ideo dicitur ... Lacedemoniorum consiliatur] Arist. Eth. Nic. 1112a28-29

Seite 984

Nam, ut ... fieri possunt] Arist. Eth. Nic. 1112a33-34

Kapitel 17

Seite 986

Est autem ... et raciocinatur] Arist. Eth. Nic. 1142b14-15

Nam, ut ... est consilium] Arist. Eth. Nic. 1112a18-19

Ideo dicitur ... de litteris] Arist. Eth. Nic. 1112a34-1112b2

Seite 988

Ideo dicitur ... sufficientibus dignoscere] Arist. Eth. Nic. 1112b10-11

Nam in ... quam artifex] Arist. Met. 981a12-15

Seite 990

Unde Valerius ... fuerat commissum] Val. Max. Fact. 2,2,1

Sic etiam ... forte adultores] Arist. Rhet. 1414b36-38

Seite 992

Bene ergo ... consilia velociter] Arist. Eth. Nic. 1142b3-5

Kapitel 18

Seite 996

Nam, ut ... pariter iudicamus] Arist. Rhet. 1377b31-1378a1

ut dicitur ... que novit] Arist. Eth. Nic. 1094b27-28

Seite 998

Mendacium autem ... et detestabile] Arist. Eth. Nic. 1127a5-6

Kapitel 19

Seite 1000

Si consideretur ... legis latore] Arist. Rhet. 1359b18-24

Seite 1004

Ut dicitur ... salus civitatis] Arist. Rhet. 1360a19-20

Kapitel 20

Seite 1008

quarum tres ... primo *Rethoricorum*] Arist. Rhet. 1354a31-1354b11

quarta vero ... primo *Politicorum*] Arist. Pol. 1322a15-16

Seite 1012

Has autem ... committere iudicantibus] Arist. Rhet. 1354a31-33

quia, ut ... exsequiones iudiciorum] Arist. Pol. 1322a15-16

Kapitel 23

Seite 1024

Quantum ad ... quam ceverus] Arist. Rhet. 1374b10-23

Ideo dicitur ... indulgere humanis] Arist. Rhet. 1374b10-11

Philosophus autem ... supra iusticiam] Arist. Rhet. 1374a26-28

Ideo dicitur ... ad leges] Arist. Rhet. 1374b12-13

Seite 1026

Hoc est ... intellectum legis] Arist. Rhet. 1374a26-1374b1

Ideo dicitur ... ad electionem] Arist. Rhet. 1374b13-14